Quinto videndum est qualis est illa predicatio, utrum per se vel per accidens. Videtur, quod non per se primo modo, quia predicatum non cadit in destinatione subjecti: nec secundo modo, quia non e converso: neque generaliter alio modo per se, quia in eis non videtur necessaria habitudo. Sed hoc non concludit, quia aliqua propositiones contingentes possunt esse per se, sicut, & immediate, si in subjectis includatur proxima ratio inherentiæ predicatorum, licet non sit necessaria inherentiæ, qualis forte est ista, *voluntas vult*, vel *calidum calefacit*: sed nec isto modo videtur in proposito. Patet in primo articulo.

Respondendo, si fiat sermo de per accidens, sicut loquitur de eo Metaphysicus, scilicet, vel quia unum accidit alteri, vel ambo tertio, sicut

sicut patet 5. Met. cap. de ente, & uno? sic non est per accidens, quia quod vere est, nulli accidit, ex 1. Physicorum: tunc nec ipsa ratio conceditur esse accidentalis, quia neutrum extremum est accidens: sed hoc non concludit propositionem esse per se loquendo, de per se logice.

Tunc, quia predicatum non est de intellectu subjecti, (a) etiam in concretione sumpti: *tuus*, quia si sic, predicatur de quolibet concreto suo subjecto, & ita Spiritus sanctus, & Pater essent homo: *tuus*, quia in predicationibus per se, subjectum supponit determinate, quia si indeterminate tantum supponeret, hæc esset per se: *animal est homo*; quia potest verificari de Petro, vel Paulo, sed hoc subjectum Deus non includit determinate: *Filium*, plus quam Patrem.

Sicut nec illa: *rationale est animal*, est per se logice loquendo. Possit ergo concedi logice loquendo, quod quia predicatum est extra per se intellectum subjecti, propositio non est per se vera, sed per accidens: licet neutrum extremum realiter per accidens inhi alteri. Videt illa unum extremum, nec conceditur esse essentialis, nec accidentalis, sed substantialis. Damascen. lib. 3. cap. 5. *Substantialementem dicitur univocum*, scilicet, (b) *veram*, & non secundum substantiam: *Substantialium autem*, non ut duabus naturis personarum unum computatur naturam: & ita secundum diversitatem huius univocis ab omni alia, potest poni diversa ratio huius inherentiæ ab omnibus aliis.

Sed de ista *Christus, est homo*, dubium est, an sit per se quia hoc subjectum videtur includere predicatum: quia secundum Damascen. lib. 3. cap. 5. *Christus est nomen hypostasis*, dicitur naturarum, & existentium significativum: *Christus ergo significat existentem in natura humana*, & ita includit hoc predicatum, quod *est homo*, (c) sicut Petrus. Dicitur, quod hæc est per accidens propter implicationem in subjecto, que est per accidens. *Christus enim impliat Verbum esse hominem*: quia *Christus est Verbum homo*, sive *Verbum*, quod est homo: quia *inter existentem*, & *ex actum cadit*, qui *qua*, vel *quod*, relativum quod est medium secundum Propositionem 2. *Constructionum*. Sed contra, quia illud dicitur Propositioni non est ad propositum: quia substantivum non exigit adiectivum, nec e converso per implicationem medium; sed simul intransitive constituentur. Et ideo licet hic, *aliqua spiritus*, cadat implicatio media, non tamen hic, *homo aliquid*, aliquam esse impossibile determinare aliquid extremum, per aliquod adiectivum sibi additum, & esset processus in infinitum. Ideo potest dici, quod talis implicatio non importatur in hoc nomine *Christus*, nec propter hoc oportet ponere, quod propositio sit vera per accidens; tamen quia secundum Philosophum 9. *Metaph.* ratio in se talis de nullo est vera; ergo similiter conceptus,